

MODELO 2a

Purdy Seguros Agencia De Seguros S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero 2018

Al, 31 de marzo de 2018

(Cifras en colones exactos)

	Nota	31/03/2018	31/03/2017
INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-	-
INGRESOS POR PRIMAS		-	-
Primas netas de extornos y anulaciones, no vida		-	-
Primas netas de extornos y anulaciones, vida		-	-
INGRESOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-	-
Comisiones y participaciones, no vida		-	-
Comisiones y participaciones, vida		-	-
Participación en venta neta de salvamentos		-	-
INGRESOS POR SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO CEDIDO Y RETROCEDIDO		-	-
Siniestros y gastos recuperados, no vida		-	-
Siniestros y gastos recuperados, vida		-	-
GASTOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-	-
GASTOS POR PRESTACIONES		-	-
Prestaciones pagadas, no vida		-	-
Prestaciones pagadas, vida		-	-
Participación en beneficios y extornos, no vida		-	-
Participación en beneficios y extornos, vida		-	-
GASTOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-	-
Comisiones pagadas, no vida		-	-
Comisiones pagadas, vida		-	-
Participación en salvamentos		-	-
GASTOS DE PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y FIANZAS		-	-
Primas cedidas, no vida		-	-
Primas cedidas, vida		-	-
UTILIDAD BRUTA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		-	-
INGRESOS FINANCIEROS	9	15,966,588.99	-
Ingresos financieros por disponibilidades		-	-
Ingresos financieros por inversiones en instrumentos financieros		15,966,588.99	-
Productos por cartera de crédito vigente		-	-
Productos por cartera de créditos vencida y en cobro judicial		-	-
Ingresos financieros por cuentas recíprocas internas		-	-
Ganancias por posición en instrumentos financieros derivados		-	-
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		-	-
Otros ingresos financieros		-	-
GASTOS FINANCIEROS	10	-	6,253.00
Gastos financieros por obligaciones con el público		-	-
Gastos financieros por obligaciones con el B.C.C.R.		-	-
Gastos financieros por obligaciones con entidades financieras		-	6,253.00
Gastos financieros por cuentas por pagar diversas		-	-
Gastos financieros por cuentas recíprocas internas		-	-
Gastos financieros por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		-	-
Pérdidas por posición en instrumentos financieros derivados		-	-
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		-	-
Otros gastos financieros		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR OPERACIÓN DE SEGUROS		15,966,588.99	6,253.00
INGRESOS POR RECUPERACIÓN DE ACTIVOS Y DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES Y PROVISIONES		-	-
Recuperaciones de activos financieros castigados		-	-
Disminución de estimación de cartera de créditos		-	-
Disminución de estimación de inversiones en instrumentos financieros		-	-
Disminución de provisiones		-	-
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	9	324,184,156.16	257,075,454.04
Comisiones por servicios		320,861,392.18	254,671,359.96
Ingresos por bienes realizables		-	0.01
Ingresos por participaciones en el capital de otras empresas		-	-
Ingresos por cambio y arbitraje de divisas		-	-
Otros ingresos con partes relacionadas		-	-
Otros ingresos operativos		3,322,763.98	2,404,094.07
GASTO POR ESTIMACIÓN DE DETERIORO DE ACTIVOS	10	-	-
Gasto por estimación de deterioro de cartera de créditos y cuentas y comisiones por cobrar		-	-
Gasto por estimación de deterioro de inversiones en instrumentos financieros		-	-
Gasto por deterioro de inversiones en propiedades		-	-
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	10	33,395,600.26	48,880,567.62
Comisiones por servicios		30,737,349.55	46,665,536.51
Gastos por bienes realizables		-	-

Gastos por participaciones en el capital de otras empresas		-	-
Cargos por bienes diversos		1,389,582.39	983,083.56
Gastos por provisiones		488,353.26	608,883.53
Gastos por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntario		-	-
Gastos por cambio y arbitraje de divisas		-	-
Gastos con partes relacionadas		-	-
Otros gastos operativos		780,315.06	623,064.02
GASTOS DE ADMINISTRACION	10	102,409,893.05	101,004,225.13
Gastos de personal		83,632,058.98	77,985,018.22
Gastos por servicios externos		-	-
Gastos de movilidad y comunicaciones		3,263,435.56	3,215,374.60
Gastos de infraestructura		3,954,949.87	9,830,617.43
Gastos generales		11,559,448.64	9,973,214.88
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		188,378,662.85	107,190,661.29
INGRESOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS	9	-	-
Ajustes a las provisiones técnicas		-	-
GASTOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS	10	-	-
Ajustes a las provisiones técnicas		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		204,345,251.84	107,184,408.29
IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD		56,713,294.32	32,475,772.16
Impuesto sobre la renta		56,713,294.32	32,475,772.16
Participaciones legales sobre la utilidad		-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO	8	147,631,957.52	74,708,636.13

Nombre y firma
CONTADOR

Nombre y firma
AUDITOR INTERNO

Nombre y firma
GERENTE GENERAL

Verificar caso de firma de auditores internos (legal).